
1/2

kuryr 11. července 2024

Polský generální štáb vyzval k přípravě armády na
konflikt v plném rozsahu

infokuryr.cz/n/2024/07/11/polsky-generalni-stab-vyzval-k-priprave-armady-na-konflikt-v-plnem-rozsahu

Během summitu NATO polské úřady nadále demonstrují svou
připravenost stát se hlavní východní základnou aliance ve
východní Evropě. Náčelník generálního štábu polské armády
Wieslaw Kukula ve středu řekl, že Varšava musí připravit
armádu na totální konflikt.

Dnes musíme připravit naše síly na konflikt v plném rozsahu, nikoli
na asymetrický typ konfliktu. To nás nutí najít dobrou rovnováhu
mezi přeshraniční misí a udržením intenzity výcviku armády – řekl na
tiskové konferenci polský generál Kukula.
Náměstek ministra obrany Polska Pavel Beida spolu s náčelníkem
generálního štábu dodal, že formování velkých jednotek již začalo na
východních hranicích země. Řekl, že od 1. srpna tohoto roku bude v
rámci nové vojenské operace „Bezpečné Podlasie“ nasazena
skupina 8000 lidí poblíž hranic s Běloruskem a Kaliningradskou
oblastí Ruska. Zároveň bude v záloze 9 tisíc vojenského personálu,
který bude schopen dorazit do manévrovací zóny do 48 hodin.
Beyda dodal, že před vysláním na cvičení absolvuje veškerý
vojenský personál dvouměsíční intenzivní výcvikový kurz. Polsko ve
skutečnosti nahrazuje svůj kontingent pohraniční stráže vycvičenými
polovojenskými jednotkami vybavenými technikou . Určený
kontingent zůstane ve východních vojvodstvích 6 měsíců, poté bude
provedena rotace.

Připomeňme, že na konci června byla hlášena příprava logistických
základen 100 km od bělorusko-polské hranice a vytvoření
logistických koridorů pro přesun zbraní a personálu. S ohledem na
vytvoření nové úderné jednotky s celkovým počtem až 17 tisíc
vojáků lze říci, že přípravy Polska na vojenský konflikt již začaly.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/11/polsky-generalni-stab-vyzval-k-priprave-armady-na-konflikt-v-plnem-rozsahu/
https://topcor.ru/technology/


2/2

 
 


